



# C i t t à d i M o l f e t t a

*Provincia di Bari*

**UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI**



## *Determinazione Dirigenziale*

*N° 28 in data 12 aprile 2013*

**OGGETTO:**

Impegno di spesa di €. 62.102,21 per spese processuali, spese legali e accordi bonari.

\*\*\*\*\*

*Emessa ai sensi*

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

## Il Dirigente

Premesso che:

- A) con sentenza n. 59/2012 il Tribunale di Molfetta ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni quantificati in €. 5.600,00 in favore del Sig. *Francesco Messina* sia a rifondere le spese processuali quantificate in €. 3.638,21 in favore dell'Avv. *Felice Lafabiana*, dichiarato anticipatario.
- B) Con sentenze n. 57, 58, 86 e 87 del 2012 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della Sig.ra Rinaldi Eleonora Barbara Maria nell'importo complessivo di €. 1.600,00.
- C) Con sentenza n. 59/2012 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della Sig.ra Rinaldi nell'importo di €. 400,00 da pagarsi in favore del procuratore anticipatario Avv. Carmela Allegretta.
- D) Necessita liquidare l'acconto previsto nell'importo lordo di €. 780,00 in favore dell'Avv. Roberto Tridente, giusto incarico affidato con det. dir. n. 17/2012.
- E) Necessita liquidare il saldo delle competenze maturate dall'Avv. Vincenzo de Pinto nell'importo lordo di €. 12.584,00 per il giudizio "Petruzzella" (del. G.C. n. 436 in data 20/11/2003).
- F) Necessita liquidare la somma di €. 1.500,00 in favore del Sig. Francesco De Robertis quale accordo bonario su sinistro del 30/10/2009.
- G) Necessita liquidare la somma di €. 2.500,00 in favore del Sig. Giovanni Murolo quale accordo bonario su sinistro del 27/09/2010.
- H) Necessita liquidare la somma di €. 3.400,00 in favore del dott. Giovanni Abbattista quale accordo bonario su sinistro del 12/06/2011.
- I) Necessita liquidare la somma di €. 1.800,00 in favore della Sig.ra Nicoletta Spagnoletti quale accordo bonario su sinistro del 25/10/2011.
- J) Necessita liquidare la somma di €. 3.500,00 in favore del Sig. Corrado Camporeale quale accordo bonario su sinistro del 25/10/2011.
- K) Necessita liquidare la somma di €. 1.800,00 in favore del Sig. Angelo Cosmo Petronelli quale accordo bonario su sinistro del 24/11/2011.
- L) Necessita impegnare la somma di €. 7.000,00 quale accordo bonario per sinistro del 5/07/2011 occorso alla minore De Robertis Giuseppina.
- M) Necessita impegnare la somma di €. 13.000,00 quale accordo bonario per sinistro del 30/03/2011 occorso alla Sig.ra Maria Teresa Belgiovine.
- N) Necessita liquidare la somma di €. 3.000,00 in favore della Sig.ra Elisabetta Yzeray quale accordo bonario su sinistro del 15/06/2009.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 62.102,21.

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000 modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012;

## Determina

1. Di impegnare la somma di €. 62.102,21 per procedere alle seguenti successive liquidazioni:
  - €. 5.600,00 in favore del Sig. Francesco Messina
  - €. 3.638,21 in favore dell'Avv. Felice Lafabiana
  - €. 1.600,00 in favore della Sig.ra Rinaldi E.B.M
  - €. 400,00 in favore dell'Avv. Carmela Allegratta
  - €. 780,00 in favore dell'Avv. Roberto Tridente
  - €. 12.584,00 in favore dell'Avv. Vincenzo de Pinto
  - €. 1.500,00 in favore della Sig.ra Francesca DeRobertis
  - €. 2.500,00 in favore del Sig. Giovanni Murolo
  - €. 3.400,00 in favore del dott. Giovanni Abbattista
  - €. 1.800,00 in favore della Sig.ra Nicoletta Spagnoletti
  - €. 3.500,00 in favore del Sig. Corrado Camporeale
  - €. 1.800,00 in favore del Sig. Angelo C. Petronli
  - €. 7.000,00 in favore della minore Giuseppina DeRobertis
  - €. 13.000,00 in favore della Sig.ra Maria Teresa Bdgiovine
  - €. 3.000,00 in favore della Sig.ra Elisabetta Yzray.
2. Di imputare la spesa di €. 62.102,21 al Cap. 14860 del bilancio 2013 in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite mensile di 4/12 dell'ultimo bilancio approvato, ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. n. 267/2000;
4. Di disporre che alle liquidazioni di cui al precedente punto 1) si provvederà ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.
5. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all'art. 147 – bis dello stesso T.U.
6. Di dare atto che Responsabile del procedimento è lo stesso Dirigente.

**Il Dirigente Settore AA.GG.**

**(Dott. Pasquale la Forgia)**

F.to \_\_\_\_\_

*Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.*

**IL DIRIGENTE**

F.to dott. Pasquale La Forgia

*All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario*